



# **MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA**

## **ANEXO I DECRETO N° 1.536/2022**

**Pre adjudicación Licitación Pública N° 53/2022 –PLAN DE**

**PAVIMENTACION 2° ETAPA a la firma:**

**VECCHIO S.R.L**

**Publicado en el Boletín Oficial**

**N° 3.157 del 07/12/2022**

**ANEXO I  
PLANILLA NOMENCLADORA**

ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS		UNI.	CANT.	P. UNIT	TOTAL
RUBRO						
<b>1</b>	<b>Inicio y movilización de obra</b>					
	<b>1.1</b>	Cartel de Obra	u	1.00	\$ 204,102.06	\$ 204,102.06
<b>2</b>	<b>Demoliciones</b>					
	<b>2.1</b>	Cordón cuneta y badenes	m2	1851.84	\$ 3,251.63	\$ 6,021,498.50
<b>3</b>	<b>Movimiento de Suelo</b>					
	<b>3.1</b>	Excavación para cordón cuneta	m3	345.24	\$ 6,017.79	\$ 2,077,581.82
	<b>3.2</b>	Excavación para badenes	m3	101.16	\$ 6,017.79	\$ 608,759.64
	<b>3.3</b>	Excavación común suelo sobrante	m3	5108.95	\$ 5,818.15	\$ 29,724,637.44
	<b>3.4</b>	Base suelo cemento para cordón cuneta y badenes	m3	446.40	\$ 12,875.72	\$ 5,747,721.41
	<b>3.5</b>	Base suelo cemento para pavimento	m3	10974.76	\$ 10,403.39	\$ 114,174,708.44
<b>4</b>	<b>Provisión y colocación de Hormigón</b>					
	<b>4.1</b>	Cordón cuneta	ml	2301.58	\$ 9,659.00	\$ 22,230,961.22
	<b>4.2</b>	Badenes	m2	1433.63	\$ 10,458.98	\$ 14,994,307.50
<b>5</b>	<b>Provisión y colocación de carpeta Asfáltica</b>					
	<b>5.1</b>	Riego de imprimación	m2	72985.04	\$ 299.04	\$ 21,825,446.36
	<b>5.2</b>	Riego de liga	m2	72985.04	\$ 130.99	\$ 9,560,310.39
	<b>5.3</b>	Carpeta de concreto asfáltico espesor 7cm	m2	72985.04	\$ 5,478.45	\$ 399,844,892.39
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 627,014,927.17</b>